
DECRETO INTERMINISTERIALE 4 SETTEMBRE 2000 
(G.U. n. 212 del  11/9/2000) 

  
Approvazione del modello di cui all'art. 32, comma 2, del decreto del Presidente della Repubblica n. 

394 del 31 agosto 1999, valido ai fini dell'inserimento nell'anagrafe annuale informatizzata di cui 
all'art. 21, comma 5, del decreto legislativo n. 286 del 25 luglio 1998, concernente la disciplina 

dell'immigrazione e norme sulla condizione dello straniero.
IL MINISTRO DEL LAVORO E DELLA PREVIDENZA SOCIALE 

DI CONCERTO CON 
IL MINISTRO DEGLI AFFARI ESTERI 

E 
IL MINISTRO DELL' INTERNO 

  
    VISTO il Decreto Legislativo 25 luglio 1998, n. 286 recante il T.U. delle disposizioni concernenti la 
disciplina dell'immigrazione e norme sulla condizione dello straniero; 
    VISTO l'art. 21 comma 5 del predetto T.U.; 
    VISTO il D.P.R. 31.8.1999 n. 394 recante il Regolamento di attuazione del predetto T.U.; 
    VISTO l'art. 32 del predetto Regolamento di attuazione che prevede al comma 2 l'emanazione di un 
decreto del Ministro del Lavoro di concerto con il Ministro degli affari Esteri ed il Ministro dell'Interno per 
la definizione del modello da compilare e sottoscrivere da parte degli interessati all'iscrizione nelle liste di 
cui all'art. 21 comma 5 del predetto T.U.; 
    RITENUTO di dover provvedere, conformemente alla normativa vigente, all'applicazione del modello 
unico per le varie tipologie di rapporti di lavoro, così come definito nell'allegato A; 
    RILEVATO che nel modello sono contenuti tutti gli elementi richiesti dal citato art. 32; 

D E C R E T A 
    E' approvato il Modello, così come definito nell'allegato A. 
    I dati di cui al comma 2 del citato art. 32 saranno trasmessi, nell'ordine di priorità di iscrizione, per il 
tramite del Ministero degli Affari Esteri, al Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale per essere 
inseriti nell'Anagrafe annuale informatizzata di cui all'art. 21 comma 7 del T.U. 
Roma, 4 settembre 2000 

Il Ministro del lavoro e della previdenza sociale 
SALVI 

Il Ministro degli Affari Esteri 
DINI 

Il Ministro dell'interno 
BIANCO 

 


